
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 30 del 21 giugno 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 30 del 21 giugno 2004 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 718 - Seduta del 14 maggio 2004 - Area Generale di 
Coordinamento N. 20 Assistenza Sanitaria - Rimodulazione del progetto “Piano Sangue” recepito con D.G.R. n. 
2748 del 14/06/2002. (Con allegato). 

 

omissis 
PREMESSO che: 

- il Ministero della Salute ha approvato, ai sensi dell’art. 1 Commi 34 e 34 bis della Legge 662/96, il progetto 
della Regione Campania riguardante la realizzazione di un Piano Regionale Sangue, finalizzato al miglioramento 
dei modelli funzionali organizzativi all’adeguamento tecnologico, all’autosufficienza, all’efficienza, nonché alla 
sicurezza trasfusionale assegnando un finanziamento di E 15.612.492,06; 

- con delibera n.2748 del 14.6.2002 la Giunta Regionale ha recepito il progetto per la “Realizzazione di un 
Piano Regionale sangue anno 2002 -2004; 

- il finanziamento assegnato è stato diviso per voci di spesa, con decreto D.P.G.R. n.71 del 10.2.2003 è stato 
nominato il Coordinatore del Gruppo dei referenti già individuati nel progetto; 

CONSIDERATO che: 

- l’avanzamento del progetto ha fatto maturare nel gruppo dei referenti la necessità di rimodulare le fasi 
temporali e le voci di spesa del progetto originario; 

- in particolare: 

• le fasi vengono ridotte a due in modo da consentire la conclusione del progetto entro il 31.12.2004, le voci 
di spesa ed i relativi appostamenti finanziari vengono destinati ai progetti presentati dalle Aziende Sanitarie ove 
le strutture trasfusionali insistono per consentire alle stesse il completamento ed il rinnovo delle attrezzature 
sanitarie, l’adeguamento ai requisiti minimi per l’autorizzazione e successivamente per l’accredito istituzionale, 
la certificazione di qualità a campagne promozionali presentate a livello locale; 

• gli altri finanziamenti vengono destinati alla realizzazione dell’informatizzazione per la gestione interna dei 
servizi trasfusionali, al finanziamento di progetti per campagne promozionali delle Associazioni di Volontariato, 
nonché alla Formazione del personale; 

- nella seduta del 22/03/2004 il gruppo dei referenti ha approvato la nuova scheda relativa al progetto; 

RILEVATO che: 

- con decreto dirigenziale n.630 del 17.7.2003 sono stati Impegnati i fondi relativi alla la annualità per E 
4.921.834,00; 

- con decreto dirigenziale n.1189 del 19.12.2003 sono stati Impegnati i rimanenti fondi per la restante 
attività pari a E 10.690.657,00; 

RITENUTO di approvare la proposta così come formulata dal Gruppo dei Referenti, contenuta nella scheda 
allegata alla presente quale parte integrante, 

DELIBERA 

per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 

- di approvare la rimodulazione del progetto “Piano Sangue”, come da scheda allegata alla presente 
deliberazione, quale parte integrante; 

- di notificare il presente atto, 

• al Ministero della Salute; 

• all’A.R.SAN.; 

- di trasmettere copia dello stesso, per gli adempimenti di competenza: 

• al settore Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali di Emergenza; 

• all’A.G.C. Assistenza Sanitaria; 

• all’A.G.C. Programmazione Sanitaria; 

- di inviarne, altresì, copia al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC. 

 Il Segretario - Brancati Il Presidente - Bassolino 


